
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€9.649,50 2023 CE 501010891 Altri beni e prodotti sanitari Dott.ssa Roberta Pavan NO

€19.299,00 2024 CE 501010891 Altri beni e prodotti sanitari Dott.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SAMOA TESTA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, della fornitura
semestrale di mascherine chirurgiche, FFP2 e FFP3 per le esigenze della Asl Roma 1 alla Società Cast Bolzonella S.r.l.
per un importo pari ad € 27.570,00 i.e. CIG: A01A6E8F16

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa SAMOA TESTA Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati



 
 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale 
si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria 
Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 
17 del 31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 
dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 
 l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 

2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 
e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato 
istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni 
e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della 

ASL ROMA I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento 
e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi;  

 
 la Deliberazione n. 23 del 17/01/2023 avente per oggetto “Affidamento ai Centri 

Controllori di Spesa (CCS) della ASL Roma 1 dei budget provvisori per l'anno 2023”; 
 
PREMESSO che, con nota prot. n. 140515 del 28/09/2023 (All.1), il Direttore U.O.S.D. 

Pianificazione Acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari ed il Direttore dell’Area del 
Farmaco hanno richiesto l’indizione di una procedura aperta per l’affidamento della 
fornitura di dispositivi di protezione individuale e contemporaneamente l’attivazione 
di una trattativa diretta per i prodotti sopramenzionati al fine di garantire la 
continuità della fornitura ai diversi Servizi; 

 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, la U.O.C. proponente il presente atto ha 

effettuato un’indagine di mercato, nel rispetto del principio di trasparenza, rotazione 
e parità di trattamento, individuando alcune Società come possibili fornitrici dei 
suddetti prodotti;  

 
 che sono state inviate, tramite Piattaforma MEPA, n. 3 richieste di preventivo alle 

seguenti Società: 
1) Euroseta Fashion S.r.l.; 
2) ICR  S.r.l.; 
3) Mabe S.r.l.;  
  

DATO ATTO che, entro la data di scadenza fissata al 16/10/2023 ore 12:00, non risulta essere 
pervenuto alcun preventivo; 



CONSIDERATO che la scrivente U.O.C., sulla base di quanto sopra evidenziato ed al fine di garantire 
la continuità della fornitura, visto anche l’attuale incremento dei casi COVID, ha  
avviato, tramite Piattaforma MEPA, la Trattativa Diretta n. 3798643 con la Società 
Cast Bolzonella S.r.l., con scadenza per la presentazione dell’offerta fissata al giorno 
20/10/2023 ore 12:00, indicando una base d’asta pari a € 48.102,00 i.e.; 

 che entro il suddetto termine risulta essere stata validamente presentata l’offerta 
della suddetta Società per un importo pari a € 27.570,00 i.e. (All.2);  

ACCERTATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa della ditta come 
sopra interpellata e la conformità dell’offerta economica semestrale formulata pari 
a complessivi € 27.570,00 iva esclusa nonché pari a € 28.948,50 iva compresa (5%); 

RITENUTO  conseguentemente, di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura semestrale di mascherine chirurgiche, FFP2 e 
FFP3 per le esigenze della Asl Roma 1 alla Società Cast Bolzonella S.r.l.; 

 
CONSIDERATO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 

legge n. 136/2010, si è ottemperato alla generazione del seguente  CIG: A01A6E8F16; 
 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023,  nelle procedure di affidamento 

di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000,00 euro, 
gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi 
l’azienda appaltante di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un 
campione individuato con modalità predeterminate;  

 
 che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, qualora in conseguenza della 

verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la 
stazione appaltante procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli 
ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge;  

  
 che, pertanto, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs 36/2023, l’aggiudicazione è 

immediatamente efficace; 
 
ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 28.948,50 IVA 

compresa, graverà sul seguente conto economico: 501010891 “Altri beni e prodotti 
sanitari” per le annualità 2023-2024; 

 
DATO ATTO che il contratto sarà stipulato attraverso la Piattaforma MEPA; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura semestrale di 
mascherine chirurgiche, FFP2 e FFP3 per le esigenze della Asl Roma 1 alla Società Cast Bolzonella S.r.l. per un 
importo pari ad € 27.570,00 i.e.; 



di dare atto, che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 28.948,50 IVA compresa, graverà 
sul seguente conto economico: 501010891 “Altri beni e prodotti sanitari” per le annualità 2023-2024; 
 
di nominare DEC della fornitura la Dott.ssa Flavia Belmonte, Dirigente Farmacista, cui sono demandate  tutte 
le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



ASL Roma 1
Prot. n. 140515/2023 del 28/09/2023 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 140515/2023 del 28/09/2023 

ALLEGATO 1



 

    

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 2534
	DETRGDAT: 10/11/2023
	DETRSNUM: 359
	DETRSDAT: 09/11/2023
		2023-11-06T12:26:42+0100
	SAMOA TESTA


		2023-11-07T09:21:00+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-11-09T13:15:39+0100
	CLAUDIO PISANELLI


		2023-11-09T16:13:07+0100
	PAOLA BRAZZODURO




